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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g e r  i  lov  o m  a l m i n d e l i g  omsætn ingsafg i f t .  

Fremsat den 3. februar 1965 af finansministeren. 

§  i .  

I lov nr. 211 af 16. juni 1962 om almin- 
delig omsætningsafgift foretages følgende 
ændringer: 

1. § 5 affattes således: 
홢§ 5. Afgiften udgør 10 pet. af den af- 

giftspligtige værdi, jfr. dog stk. 2. 
Stk. 2. For følgende varer udgør afgiften 

25 pet. af den afgiftspligtige værdi: Guld-, 
sølv- og platinvarer, dog ikke varer, som 
kun er forgyldte eller forsølvede; ædelsten, 
halvædelsten og perler." 

2. I § 24, stk. 1, ændres afgiftssatsen 
홢9 pet." til 홢10 pet.", og som nyt punktum 
tilføjes: 
홢For de i § 5, stk. 2, nævnte varer svares 

afgiften dog med 25 pet." 

3. I § 26, stk. 2, ændres afgiftssatsen 
홢9 pet." til 홢10 pet.", og som nyt punktum 
tilføjes: 
홢For de i § 5, stk. 2, nævnte varer udgør 

afgiften dog 25 pet." 

4. § 44, stk. 2, punkt 1, affattes således: 
홢1) spørgsmål om varers afgiftspligt, jfr. 

§§ 2, 3 og 5". 

§ 2. 

Loven træder i kraft den 00 000. 

§ 3. 

De forhøjede afgiftssatser finder anven- 
delse på afgiftspligtige varer, som fra lovens 

ikrafttræden udleveres fra registreringsplig- 
tige virksomheder, uanset om varerne er 
bestilt og eventuelt tillige betalt før lovens 
ikrafttræden. 

Stk. 2. Hvor afgiften skal berigtiges ved 
indførslen, finder de forhøjede afgiftssatser 
anvendelse på afgiftspligtige varer, hvis 
toldbehandling afsluttes efter lovens ikraft- 
træden. 

§ 4. 

Virksomheder, der ved lovens ikrafttræ- 
den har afgiftsberigtigede lagre af varer, 
for hvilke afgiftssatsen forhøjes til 25 pet., 
skal foretage efterberigtigelse af disse vare- 
lagre med 16 pet. af den værdi, hvoraf 
varerne tidligere er afgiftsberigtiget. Til 
virksomhedernes varelagre medregnes varer, 
der er solgt, men ikke udleveret, samt varer, 
der er udleveret på prøve eller lignende. 

Stk. 2. Såfremt det beløb, hvoraf virk- 
somheden skal beregne afgift i henhold til 
stk. 1, ikke overstiger 1.000 kr., foretages 
ingen efterberigtigelse. 

Stk. 3. Virksomheder, som skal foretage 
efterberigtigelse, skal udfærdige en speci- 
ficeret opgørelse over lageret af de i stk. 1 
omhandlede varer ved lovens ikrafttræden. 
Varerne optages med den værdi, hvoraf 
afgiften skal beregnes. Opgørelsen skal 
indsendes til toldvæsenet senest 14 dage 
efter lovens ikrafttræden. 

Stk. 4. Afgiften efter denne paragraf 
forfalder til betaling i fire lige store rater 
den 1. juli 1965, 1. oktober 1965, 1. januar 
1966 og 1. april 1966. Beløbene skal ind- 
betales til toldvæsenet senest den 20. i de 
anførte måneder. 
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Stk. 5. Bestemmelserne i § 32, stk. 3, 
§ 35, stk. 1, § 36, stk. 1, og §§ 37-40 i lov 
om almindelig omsætningsafgift finder til- 
svarende anvendelse med hensyn til den i 
denne paragraf omhandlede afgift. 

Stk. 6. Den, der afgiver urigtige eller 
vildledende oplysninger til brug ved bereg- 
ningen af afgiften efter stk. 1 eller undlader 
at indsende den i stk. 3 omhandlede opgø- 
relse, straffes med bøde. Den, der begår en 

af de nævnte overtrædelser med forsæt til 
at unddrage statskassen afgift, straffes med 
bøde, hæfte eller fængsel indtil 2 år. For 
overtrædelser, der begås af aktieselskaber, 
andelsselskaber eller lignende, kan der på- 
lægges selskabet som sådant bødeansvar. 
Bestemmelserne i § 43 i lov om almindelig 
omsætningsafgift finder tilsvarende anven- 
delse. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Dette lovforslag går ud på at gennemføre en 
generel forhøjelse af afgiften i henhold til lov om 
almindelig omsætningsafgift, idet afgiftssatsen 
foreslås ændret fra 9 til 10 pet. 

For guld-, sølv- og platinvarer, ædelsten og 
perler foreslås afgiftssatsen dog forhøjet fra 9 til 
25 pet. 

Det vareområde, for hvilket afgiftssatsen foreslås 
forhøjet til 25 pet., var indtil 1. april 1963 beskat- 
tet efter loven om forbrugsbegrænsende foranstalt- 
ninger med 15 pet. af engrosprisen. 

I forbindelse med forhøjelse af satsen for guld- 
og sølvvarer m. v. foreslås detailhandlernes lagre 
af disse varer efterbeskattet med forskellen mellem 

9 og 25 pet. Herved opnås, at afgiftsforhøjelsen 
straks slår igennem, og at der ikke i overgangstiden 
kan konkurreres på afgiften. 

Det bemærkes, at der i forbindelse med nedsæt- 
telsen af satsen den 1. april 1963 blev ydet afgifts- 
refusion for detailhandlernes lagre af de pågældende 
varer. 

Merindtægten af de foreslåede forhøjelser kan 
anslås til i alt 175 mill. kr. årlig, hvoraf forhøjelsen 
for guld- og sølvvarer andrager ca. 10 mill. kr. 

Efterbeskatningen af detailhandlernes lagre af 
guld- og sølvvarer m. v. anslås at ville indbringe 
5 mill. kr. 


